2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 190
25.09.2018

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.05.2008 № 156
В целях реализации положений Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.05.2008 № 156 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.05.2009 № 115, от 24.11.2009 № 291, от 23.03.2010 № 48, от 29.06.2010 № 109, от 30.08.2011 № 178, от 18.12.2012 № 296, от 17.12.2013 № 304, от 22.04.2014 № 99, от 24.03.2015 № 63, от 26.04.2016 № 79, от 24.01.2017 № 16, от 26.09.2017 № 194), изменения:
1.1 в статье 72:
1.1.1 абзац первый после слов «представителя нанимателя (работодателя)» дополнить словами «, которое получено»;
1.1.2 абзац второй изложить в редакции:
«Муниципальный служащий может представлять на безвозмездной основе интересы муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в порядке осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале), утвержденном правовым актом органа местного самоуправления, осуществляющего полномочия учредителя организации.»;
1.2 в статье 181:
1.2.1 пункт 2 после слов «(далее – договор о целевом обучении) осуществляется» дополнить словами «на конкурсной основе»;
1.2.2 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Решение о проведении конкурса на заключение договора о целевом обучении принимается Пермской городской Думой. Конкурс проводится конкурсной комиссией, порядок формирования и работы которой, а также методика проведения конкурсных процедур устанавливаются решением Пермской городской Думы. Критерии оценки претендентов на заключение договора о целевом обучении устанавливаются решением Пермской городской Думы о проведении конкурса на заключение договора о целевом обучении.».
2. Рекомендовать администрации города Перми до 01.04.2019 разработать проект решения Пермской городской Думы, определяющий порядок формирования и работы конкурсной комиссии, а также методику проведения конкурсных процедур в целях проведения конкурса на заключение договора о целевом обучении.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы						                   Ю.А.Уткин
Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов

Верно
консультант сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
06..2018

Сектор актов Главы города
28.09.2018 11:10 проект решения
image1.wmf